
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

NDSQO del

PROGETrO LIFE ALTA MURGIA — LIFE 12 BIO/1TI000213 - “CONTROL AND

ERADICATION OF THE INVASIVE EXOTIC PLANT SPECIES AILANTHUS ALTISSIMA IN

OGGETTO THE ALTA MURGIA NATIONAL PARK” — AWIO DEL PROGETrO — NOMINA RUP —

COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO — ACCERTAMENTO IN ENTRATA E IMPEGNO

DI SPESA — CUP: B98C13000310004.

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap./-’) - UPB

del Bilancio di Previsione . . .

Il Responsabie del(ervizio Finanziario

dott.ssa M *os’aria Savino
c_

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno

assunto con J deliberazione J determinazione n.

______

del

_________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con l deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________

i



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 14/2012 del 24/09/2012 con la quale si è preso atto che
il progetto denominato “Control and eradication of the invasive exotic plant species Ailanthus
altissima in the Alta Murgia National Park”, proposto dall’istituto di Scienze delle produzioni
alimentari (ISPA) del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) di Bari, prevede Io studio di sistemi
di controllo ed eradicazione di specie vegetali aliene, ed è finalizzato alla conservazione degli
habitat e delle specie presenti all’interno dell’area protetta, riducendo l’invadenza di una specie
esotica particolarmente invadente e competitiva;

CONSIDERATO che con la su citata Deliberazione Presidenziale è stato approvato il progetto in
questione ed è stato assegnato al Direttore f. f. dell’Ente l’incarico, una volta approvato e
finanziato il progetto da parte della Commissione Europea, di formalizzare il rapporto con il
suddetto ISPA, e, una volta verificata la pertinenza e la capienza dei capitoli del bilancio, di
procedere all’adozione dei necessari atti contabili per la realizzazione del progetto di che trattasi;

VISTA la nota del 09/09/2013 della Commissione Europea con la quale è stata comunicata al
soggetto Capofila l’avvenuta approvazione definitiva del progetto suddetto;

VISTA la nota pervenuta dal Consiglio Nazionale delle Ricerche — Istituto di Scienze delle
Produzioni Alimentari (CNR — ISPA - soggetto capofila) in data 19/11/2013 con la quale si
comunica che in seguito alla firma del Grant Agreement il progetto ha preso ufficialmente avvio il
01 ottobre 2013 e si concluderà il 31/12/2017;

CONSIDERATO che con la su citata nota il soggetto capofila ha informato questo Ente che il
costo totale stimato per la realizzazione del progetto in questione è pari ad € 1.757.740,00,
comunicando altresì l’imminente trasferimento a questo Ente del 1° contributo di
prefìnanziamento pari ad € 35.008,00 riferito al 40% del finanziamento complessivo pari ad
€ 87.519,00;

VISTO che in data 21/11/2013 è stato sottoscritto tra questo Ente ed il soggetto capofila il
Partnership agreement per la disciplina dei rapporti tra i due Enti;

CONSIDERATO che al fine della realizzazione di detto progetto occorre procedere all’avvio dello
stesso, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, nonché alla costituzione del gruppo
di lavoro;

VISTO che la quota di finanziamento del progetto a favore di questo Ente è pari ad € 87.519,00
e che la quota di cofinanziamento per la realizzazione dello stesso ammonta ad € 85.731,00;

CONSIDERATO pertanto che occorre procedere all’accertamento in Entrata della somma di
€ 87.519,00 nonché all’impegno di spesa di € 173.250,00;

parco nazionale

dell’alta murgia

2



PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione il Cap. 16002 “proventi da finanziamento
per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.2.1 che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione il Cap. 11110 “finanziamento per progetti
finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 25 disciplina
l’accertamento in entrata ed all’art. 30 disciplina l’impegno delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI AVVIARE il Progetto Life Alta Murgia — Life 12 BIO/IT/000213 - “Control and eradication of
the invasive exotic plant species Ailanthus altissima in the Alta Murgia National Park’ approvato
dalla European Commission in data 09/09/2013.

DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Chiara Mattia, dipendente
dell’Ente — Esperto Agro Forestale.

DI COSTITUIRE il gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto su citato nelle persone dei
sigg.ri: Maria Bartolomeo - Geom. Luigi Bombino — Dott.ssa Luciana Zollo — Rag. Giuseppe
Log lisci.

DI ACCERTARE, INCASSARE E VERSARE in Entrata la somma di € 35.008,00 sul Cap. 16002
“proventi da finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”
appartenente all’UPB 1.2.2.1 DEL Bilancio di Previsione 2013.

DI DARE atto che l’Ente pone quale quota di cofinanziamento la somma di € 85.731,00.

DI IMPEGNARE la somma di € 35.008,00 sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati
da Comunità Europea, Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione
2013.

DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento alfine di consentire l’avvio immediato
del progetto in questione.

L’istruttore

____________________

IL DIRETTORE F.F

parco nazionale

dell’alta murgia

Maria Bartolomeo

/

Modesti

3



I

4

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giorno\O\O e per 15 giorni consecutivi fino al

( L’incaricato

Registrato impegno di spesa n (o al capitolo U del bilancio di previsione anno

O 3 gestione residuiicompetenza.

Gravina, J)\ \ 7

7/ //

Emesso mandate i--paaito. n.

__________

in data 3—i (12b sul capitolo

I ?Z del bilancio di previsione anno 3 gestione residuljcompetenza.

Gravina, :-(((


